Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 22
Datum verslag 24-08-2021
Insolventienummer F.01/21/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000178167:F001
Datum uitspraak 09-02-2021
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr D.D. Dielissen-Breukers

Algemene gegevens

Naam onderneming

DSPS Detacheringsbedrijf B.V. 01-03-2021
1

Gegevens onderneming

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn 01-03-2021
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Verder is dit verslag mede
gebaseerd op gevoerde gesprekken met directie, werknemers,

opdrachtgevers, partners, verhuurders en/of overige belanghebbenden.

Hoewel de ontvangen informatie gecontroleerd is en wordt, is niet uitgesloten

dat er onjuiste informatie is verstrekt. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.

Adres: Steenovenweg 5, 5708 HN Helmond
KVK-nummer: 72678879

Datum van oprichting: 25-09-2018


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf9c29e1-866f-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=41dc1012-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: het detacheren van personeel
en aanverwante werkzaamheden.

Niet bekend is of de onderneming nog activiteiten ontplooit en zo ja, welke. In
het verleden werd erin ieder geval personeel gedetacheerd, met name in de
bouw.

De activiteiten van gefailleerde zijn al geruime tijd geleden beéindigd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet bekend.

0

Toelichting
Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Er is nog niet gebleken van enig actief.

Verslagperiode

van
9-2-2021

t/m
26-2-2021

van
27-2-2021

t/m
1-3-2021

van
2-3-2021

t/m
23-8-2021

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021

1

01-03-2021
1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
2

24-08-2021
22



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 50 min
2 0 uur 15 min
22 9 uur 35 min
totaal 18 uur 40 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het faillissement 8 uren en 50 minuten
besteed.

Het eerste verslag is aangepast en opnieuw ingediend en daarom als verslag
2 in KEI opgenomen.
In totaaal zijn in de eerste verslagperiode 9 uren en 5 minuten besteed.

In de tweede verslagperiode zijn er aan het faillissement 9 uren en 35
minuten besteed.

. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van gefailleerde is SDH Holding en Beheer B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van SDH Holding en Beheer B.V. is de heer
S. den Hoed.

Bestuurders van gefailleerde zijn SDH Holding en Beheer B.V. en Carpe Diem
B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van SDH Holding en Beheer B.V. is de heer
S. den Hoed.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Carpe Diem B.V. is de heer P. van
Wanrooij.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

I Er is niet gebleken van lopende procedures.

01-03-2021
EEl
24-08-2021
] 22
01-03-2021
Egl
01-03-2021
EEZ
01-03-2021
EEl
24-08-2021

22



1.3 Verzekeringen

De curator weet niet of er verzekeringen lopen. Nu er vooralsnog niet gebleken
is van activa of activiteiten hoeven er ook geen verzekeringen afgesloten te
worden.

Er lopen geen verzekeringen. Nu er geen activa of activiteiten zijn, worden er
ook geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Het lijkt erop dat gefailleerde niet over eigen bedrijfsruimte beschikt. Zij is
gevestigd op het adres van een bedrijfsverzamelgebouw in Helmond. Dat
adres wordt echter uitsluitend als postadres gebruikt.

Er is inderdaad geen sprake van een bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Factris NL1 B.V.

Tot nog toe is het onmogelijk gebleken om contact te krijgen met de
bestuurder van gefailleerde. Ook is er nauwelijks informatie van derden
verkregen. De meeste contacten van derden met gefailleerde zijn al van enige
tijd geleden. De meeste informatie is verkregen van de aanvrager van het
faillissement, een factormaatschappij. Ook deze schuldeiser kon echter de
laatste tijd geen contact meer krijgen met gefailleerde. Niet uitgesloten is dat
de activiteiten al voor faillissement zijn gestaakt.

In deze verslagperiode heeft er overleg plaatsgevonden met beide
bestuurders en de boekhouder.
De activiteiten zijn al geruime tijd geleden beéindigd.

01-03-2021
EE
24-08-2021
[E] 22
01-03-2021
EE
24-08-2021
] 22
01-03-2021
EE
24-08-2021
EEZZ



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet bekend is of er nog werknemers in dienst van gefailleerde waren ten tijde
van het uitspreken van het faillissement. Er hebben zich nog geen werknemers
gemeld.

Personeelsleden
0

Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

In het kadaster worden geen onroerende zaken op naam van gefailleerde
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek.

3.3 Bedrijfsmiddelen

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog is niet gebleken van bedrijfsmiddelen.

Er zouden ook geen bedrijffdmiddelen zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet aan de orde.

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend is of er sprake is van voorraden of onderhanden werk. Onduidelijk
is of er nog activiteiten ontplooid worden. Geprobeerd wordt om dit via diverse
(voormalige) klanten/opdrachtgevers te achterhalen.

Gebleken is dat er geen sprake is van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek, contacten met (voormalige) klanten/opdrachtgevers.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

In overleg met de boekhouder wordt onderzocht of er mogelijkheden zijn om
fiscale aanslagen te laten terugdraaien waardoor er teruggaven zullen
plaatsvinden.

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021

1

01-03-2021
1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

01-03-2021
1

24-08-2021
22



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

I Overleg en correspondentie boekhouder.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onduidelijk is of er vorderingen op derden bestaan. Dit wordt nog onderzocht.
Er was sprake van factoring.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 397,27

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank N.V. heeft een vordering van € 397,27.

Van verdere vorderingen van banken is vooralsnog niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Er is vooralsnog niet gebleken van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is vooralsnog niet gebleken van zekerheden.

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021

mE1

01-03-2021
1



5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen eigendomsvoorbehouden ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat niet duidelijk is of er nog activiteiten ontplooid worden, kan hierover
geen informatie worden verstrekt. Er worden in ieder geval geen activiteiten
voortgezet door de boedel.

De activiteiten waren al geruime tijd voor faillisement geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

24-08-2021

& 22

01-03-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek. Contact met (voormalig) klanten/opdrachtgevers.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu niet duidelijk is of er nog activiteiten zijn, kan ook niet worden onderzocht

of een doorstart mogelijk is.

Nu de activiteiten al geruime tijd geleden beéindigd waren, is een doorstart

niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Omdat er geen contact kan worden verkregen met gefailleerde of haar

bestuurder is er geen administratie beschikbaar.

Er is administratie overhandigd. Onderzocht wordt in hoeverre die

administratie compleet is.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

24-08-2021
22



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig. Nu de vennootschap in 2018 is opgericht
hadden er wel jaarrekeningen gedeponeerd moeten zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hierover is geen informatie beschikbaar.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op dit punt moet nog onderzoek worden ingesteld.
Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 100,00.
Het gestorte kapitaal bedraagt € 100,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal onderzoek worden ingesteld.
Vanwege het niet voldoen aan de publicatieplicht geldt dat er sprake is van
kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW en wordt dit kennelijk
onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te
zijn.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Vanwege het ontbreken van informatie en administratie is hiernaar nog geen
onderzoek gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vanwege het ontbreken van informatie en administratie is hiernaar nog geen
onderzoek gedaan. Wel is duidelijk dat de jaarrekeningen niet tijdig
gedeponeerd zijn.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021



Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten (met name nog vast te

stellen salaris curator).

Mogelijk heeft UWV een preferente boedelvordering inzake aan werknemers

betaald loon. Omdat nog niet duidelijk is of er werknemers zijn, is dit nog niet
zeker.

€0,00

Toelichting
UWYV heeft geen boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.261,82

Toelichting
Er zijn diverse fiscale vorderingen ingediend (mogelijk deels ambtshalve).

€57.323,82

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het is nog niet duidelijk of er sprake is van een preferente vordering van UWV.

€0,00

Toelichting
Er is geen preferente vordering van UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

€ 8.362,84

Toelichting
Een oud-werknemer heeft een preferente vordering ingediend.

1

24-08-2021
[ 22
01-03-2021
EE
24-08-2021
EEZZ
01-03-2021
mE1
24-08-2021
] 22
01-03-2021
mE1
24-08-2021
[E] 22



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
Op dit moment zijn er drie concurrente schuldeisers die een vordering hebben
ingediend.

5

Toelichting
Op dit moment zijn er vijf concurrente schuldeisers die een vordering hebben
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€29.771,88

Toelichting

Schuldeisers kunnen niet worden aangeschreven omdat er geen informatie
beschikbaar is. Als informatie via de postblokkade wordt ontvangen, dan
worden schuldeisers uiteraard alsnog geinformeerd.

€ 70.145,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet duidelijk vanwege het ontbreken van informatie.

Dit is afhnakelijk van het in kaart kunnen brengen van de fiscale positie en de
mogelijkheid tot correctie van fiscale aanslagen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie.

I Correspondentie.

01-03-2021

1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

24-08-2021
22

01-03-2021
1

24-08-2021
22



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In eerste instantie wordt getracht om alsnog contact te krijgen met de
bestuurder van gefailleerde om informatie te verkrijgen. Verder zal via derden
getracht worden om informatie te verkrijgen over gefailleerde. Zodra die
informatie beschikbaar is kunnen de nodige onderzoeken worden uitgevoerd.

Overleg met beide bestuurders en de boekhouder heeft plaatsgevonden.
Met name de fiscale positie dient in kaart gebracht te worden, zodat bekeken
kan worden of er actief kan worden gerealiseerd.

Verder zullen de gebruikelijke onderzoeken plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog niet goed in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: bezoek
aan het bedrijfsverzamelgebouw waar gefailleerde gevestigd zou zijn,
onderzoek op internet, contact zoeken met diverse klanten/opdrachtgevers
van gefailleerde en de aanvrager van het failissement om informatie over
gefailleerde te verkrijgen, contact proberen te krijgen met de bestuurder van
gefailleerde, correspondentie divers.

In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg met beide bestuurders en boekhouder, innemen administratie,
correspondentie divers, bestudering diverse stukken.

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2021
EEI
24-08-2021
EEZ2
01-03-2021
Egl
24-08-2021
EEZ2
01-03-2021
EEl
24-08-2021
EEZ2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


